






P011 โอนงวดที่ 1 P021 โอนงวดที่ 1 P022 โอนงวดที่ 1 P031 โอนงวดที่ 1 P041 โอนงวดที่ 1 P061 โอนงวดที่ 1 P071 โอนงวดที่ 1 P081 โอนงวดที่ 1 บาท % บาท %

1 สํานักบริหาร (สบ.) 4,000,000      291,000       145,500       1,854,500     370,900       1,854,500     1,483,600       2,000,000       50.00    2,000,000     50.00    

2 กลุมแผนงาน สํานักบริหาร (กผ.) 8,000,000      222,000       122,100       3,889,000     777,800       3,889,000     3,111,200       4,011,100       50.14    3,988,900     49.86    

3 กลุมบริหารทรัพยากรบุคคล สํานักบริหาร (กบค.) 7,126,000      159,000       79,500        3,483,500     696,700       3,483,500     2,786,800       3,563,000       50.00    3,563,000     50.00    

4 กลุมอํานวยการ สํานักบริหาร (กอ.) 25,000,000     1,323,000    661,500       11,567,100    9,253,680    12,109,900    9,688,000       19,603,180      78.41    5,396,820     21.59    

5 กลุมเทคโนโลยีสารสนเทศ สํานักบริหาร (ICT) 15,000,000     60,000        30,000        14,940,000  14,940,000  14,970,000      99.80    30,000          0.20      

6 กลุมพัฒนาระบบบริหาร (กพร.) 2,040,000      86,300        43,200        1,953,700     976,850       1,020,050       50.00    1,019,950     50.00    

7 กลุมตรวจสอบภายใน (ตสน.) 1,600,000      123,000       61,500        1,477,000     738,500       800,000          50.00    800,000        50.00    

8 สํานักสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ (สพรศ.) 18,800,000     813,000       406,500       17,987,000    8,993,500    9,400,000       50.00    9,400,000     50.00    

9 กองสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ (กสพส.) 10,700,000     255,000       127,500       9,832,100     4,916,050    612,900       612,900       5,656,450       52.86    5,043,550     47.14    

10 กองแบบแผน (บ.) 13,000,000     373,200       186,600       12,626,800    6,313,400    6,500,000       50.00    6,500,000     50.00    

11 กองวิศวกรรมการแพทย (วศ.) 12,092,400     363,640       181,900       11,728,760    5,864,380    6,046,280       50.00    6,046,120     50.00    

12 กองสนับสนุนสุขภาพภาคประชาชน (สช.) 30,100,000     264,000       132,000       29,836,000    21,081,000     21,213,000      70.48    8,887,000     29.52    

13 กองสุขศึกษา (ส.) 8,100,000      201,000       100,500       1,500,000     750,000       6,399,000     3,199,500       4,050,000       50.00    4,050,000     50.00    

14 กองสุขภาพระหวางประเทศ (กสป.) 6,400,000      160,800       80,400        6,239,200    6,239,200    6,319,600       98.74    80,400          1.26      

15 กองกฎหมาย (กม.) 6,500,000      252,000       126,000       6,248,000     3,124,000    3,250,000       50.00    3,250,000     50.00    

16 กลุมคุมครองจริยธรรม (คจ.) 2,080,000      63,000        31,500        1,083,900     541,950       933,100       864,700       1,438,150       69.14    641,850        30.86    

17 สบส. เขต 1 จ.เชียงใหม 8,304,600      237,600       118,800       2,400,000     1,920,000    4,992,900     3,994,400       674,100       6,033,200       72.65    2,271,400     27.35    

18 สบส. เขต 2 จ.พิษณุโลก 4,535,900      18,000        9,000          2,350,000     1,880,000    1,821,500     1,457,200       346,400       3,346,200       73.77    1,189,700     26.23    

19 สบส. เขต 3 จ.นครสวรรค 4,627,900      117,000       58,500        2,000,000     1,600,000    2,109,100     1,687,300       401,800       3,345,800       72.30    1,282,100     27.70    

20 สบส. เขต 4 จ.นนทบุรี 5,147,500      63,000        31,500        2,200,000     1,760,000    2,422,900     1,938,400       461,600       3,729,900       72.46    1,417,600     27.54    

21 สบส. เขต 5 จ.ราชบุรี 6,609,400      240,200       120,100       2,220,800     1,776,640    3,484,700     2,787,800       663,700       4,684,540       70.88    1,924,860     29.12    

22 สบส. เขต 6 จ.ชลบุรี 5,758,900      63,000        31,500        2,200,000     1,760,000    2,936,500     2,349,200       559,400       4,140,700       71.90    1,618,200     28.10    

23 สบส. เขต 7 จ.ขอนแกน 5,378,700      90,000        45,000        2,200,000     1,760,000    2,594,500     2,075,600       494,200       3,880,600       72.15    1,498,100     27.85    

24 สบส. เขต 8 จ.อุดรธานี 6,408,400      54,000        27,000        2,400,000     1,920,000    3,321,600     2,657,300       632,800       4,604,300       71.85    1,804,100     28.15    

25 สบส. เขต 9 จ.นครราชสีมา 6,617,900      78,000        39,000        2,442,000     1,953,600    3,442,100     2,753,700       655,800       4,746,300       71.72    1,871,600     28.28    

26 สบส. เขต 10 จ.อุบลราชธานี 5,798,200      364,600       182,300       2,250,000     1,800,000    2,674,200     2,139,400       509,400       4,121,700       71.09    1,676,500     28.91    

27 สบส. เขต 11 จ.นครศรีธรรมราช 5,959,000      50,750        25,400        2,200,000     1,760,000    3,114,850     2,491,900       593,400       4,277,300       71.78    1,681,700     28.22    

28 สบส. เขต 12 จ.สงขลา 5,777,000      162,610       81,300        2,337,390     1,869,912    2,752,600     2,202,100       524,400       4,153,312       71.89    1,623,688     28.11    

29 พนส. ภาคเหนือ จังหวัดนครสวรรค 3,492,200      48,000        24,000        400,000        400,000       2,526,400     2,021,200       517,800       2,445,200       70.02    1,047,000     29.98    

30 พนส. ภาคกลาง จังหวัดชลบุรี 3,778,700      400,000        400,000       2,838,900     2,271,200       539,800       2,671,200       70.69    1,107,500     29.31    

31 พนส. ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จังหวัดขอนแกน 3,613,000      400,000        400,000       2,670,400     2,136,400       542,600       2,536,400       70.20    1,076,600     29.80    

32 พนส. ภาคใต จังหวัดนครศรีธรรมราช 3,234,000      51,000        25,500        400,000        400,000       2,226,400     1,781,200       556,600       2,206,700       68.23    1,027,300     31.77    

33 พนส. ชายแดนภาคใต จังหวัดยะลา 2,523,400      171,000       85,500        400,000        400,000       1,543,900     1,235,200       408,500       1,720,700       68.19    802,700        31.81    

34 โอนใหสํานักงานสาธารณสุขจังหวัด (76 แหง) 70,482,000     5,187,000     5,187,000    15,966,000    15,966,000     28,845,000  28,845,000  20,484,000  20,484,000  70,482,000      100.00   -              -        

35 กันไวสวนกลางเพื่อสนับสนุนภารกิจตามนโยบายฯ 16,487,000     57,500        28,800        5,000,050     1,217,538    2,880,600    1,565,700    8,548,850     7,365,900       24,100        14,900        10,216,938      61.97    6,270,062     38.03    

345,072,100  6,876,200   3,449,400   124,618,600 73,482,400 17,820,600 16,505,700 129,560,200 102,661,500  933,100     864,700     6,852,100   6,852,100   35,362,000 28,869,100 23,049,300 20,498,900 253,183,800   73.37   91,888,300   26.63   

*ขอมูลการไดรับอนุมัติเงินงวดที่ 1 (เงินโอนจากกรมบัญชีกลาง) 3,449,400    P021+P022 89,988,100  102,661,500   864,700       6,852,100    28,869,100  20,498,900  253,183,800    

รวมงวด1 รวมงวด2

หมายเหตุ : กรณีรายการคาตอบแทนตามสิทธิ์ฯ (รหัส P011) รายการคาเชาบาน (กรมฯไดรับงบประมาณนอยกวาผูมีสิทธิ์ฯ) ดังนั้นกรณีเกินกวาวงเงินที่ไดรับจัดสรรฯ ขอใหหนวยงานเตรียมกันเงินไวพรอมทั้งแจงขอมูลรายชื่อผูไดรับสิทธิ์ใหมและสิทธิ์เกา(ที่ไดรับงบประมาณไมพอ) สงใหกลุมแผนงานเพื่อเสนอขออนุมติเปลี่ยนแปลงฯ ชวงสิ้นไตรมาสที่ 2 ตอไป

รวมทั้งสิ้น

ขอมูลรายละเอียดการจัดสรรและการโอนงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ : งวดที่ 1 วันที่ 19 ตุลาคม 2560 (งวดที่ 2 รออนุมัติงวดเงินตอไปชวงสิ้นไตรมาสที่ 2)

ลํา

ดับ

หนวยงาน  วงเงินจัดสรร

ป 2561

แยกตามรหัสงบประมาณ (ระบบ SMART กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ป2561)
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รหัสผลผลิต รหัสกิจกรรมหลัก รหัสแผนปฏิบัติการ รหัสงบประมาณ รหัสกิจกรรมยอย (3หลัก)

P01 : รายการบุคลากรภาครัฐ P011 : รายการบุคลากรภาครัฐ YYY - www - P011 - M5134 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P021 : สงเสริม สนับสนุน พัฒนา  ควบคุม กํากับสถานบริการสุขภาพภาครัฐ 

ภาคเอกชน สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ ผูประกอบโรคศิลปะ และ เครือขาย

ระบบบริการสุขภาพ

YYY - www - P021 - M5135 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P022 : สนับสนุนการดําเนินงานดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร YYY - www - P022 - M5136 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P03 : ประชาชนและชุมชนสามารถจัดการสุขภาพเพื่อการ

พึ่งตนเอง

P031 : สงเสริม พัฒนา สนับสนุน อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.)

 ภาคีเครือขายในการจัดการสุขภาพชุมชน และพัฒนาความรอบรูดานสุขภาพ

และการสื่อสารสุขภาพประชาชนกลุมเปาหมาย

YYY - www - P031 - M5137 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P04 : โครงการยกระดับพัฒนาการประเมินคุณธรรมและ

ความโปรงใสในการดําเนินงานของหนวยงานภาครัฐ

P041 : วิเคราะห สังเคราะห ขอมูลผลการดําเนินการ เสริมสรางความโปรงใส YYY - www - P041 - M5139 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P05 : โครงการวิจัยและพัฒนาดานระบบบริการสุขภาพ P051 : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม เพื่อแกไขปญหาหรือสรางความเขมแข็ง

ดานระบบสุขภาพภาคประชาชนและพฤติกรรมสุขภาพ

YYY - www - P051 - M5131 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P052 : วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการ

คุมครองผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การ

วิจัยพื้นฐาน)

YYY - www - P052 - M5129 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P053 : วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการ

คุมครองผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การ

วิจัยประยุกต)

YYY - www - P053 - M5130 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P06 : โครงการพัฒนาและสงเสริมใหประเทศไทยเปน

ศูนยกลางสุขภาพนานาชาติ

P061 : พัฒนาและสงเสริมสถานบริการสุขภาพ และสถานประกอบการเพื่อ

สุขภาพ รองรับนโยบายการพัฒนาประเทศไทยใหเปนศูนยกลางสุขภาพนานาชาติ

YYY - www - P061 - M5132 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P07 : โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพ

แบบบูรณาการ เพื่อสรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยง

ในวัยทํางาน

P071 : พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.)เฝาระวัง

สุขภาพกลุมวัยทํางาน

YYY - www - P071 - M5133 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

P08 : โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพ

แบบบูรณาการ เพื่อสรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยง

ในวัยผูสูงอายุ

P081 : พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) เฝาระวัง

สุขภาพกลุมวัยผูสูงอายุ

YYY - www - P081 - M5138 - nn รหัส 16 และ 14 หลักดูหนาถัดไป ตามรหัสBP......……...... (3หลัก)

แสดงโครงสรางการกําหนดรหัสแผนปฏิบัติการกรมสนับสนุนบริการสุขภาพเพื่อใชประกอบการเบิกจายงบประมาณตามระบบSMART61 (ของกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ) และระบบ GFMIS (ของกรมบัญชีกลาง)

P02 : สถานบริการสุขภาพภาครัฐ ภาคเอกชน สถาน

ประกอบการเพื่อสุขภาพ และผูประกอบโรคศิลปะ ไดรับการ

สงเสริมสนับสนุน พัฒนา ควบคุม กํากับ มีมาตรฐานตามที่

กฎหมายกําหนด และยกระดับคุณภาพบริการสูสากล

การกําหนดรหัสผลผลิต/กิจกรรมหลัก/แผนปฏิบัติการ

(ระบบ SMART ของกรมสบส.)

การกําหนดรหัสงบประมาณ GFMIS และกิจกรรมยอย

(ระบบ GFMIS ของกรมบัญชีกลาง)
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ผลผลิต/

โครงการ
รหัสงบประมาณ ชื่อผลผลิต/โครงการ

ผ1 2100733013000000 รายการคาใชจายบุคลากรภาครัฐ ก1 21007xxxxM5134 คาใชจายบุคลากรในการคุมครองผูบริโภค

ก1 21007xxxxM5135
สงเสริม สนับสนุน พัฒนา  ควบคุม กํากับสถานบริการสุขภาพภาครัฐ ภาคเอกชน สถาน

ประกอบการเพื่อสุขภาพ ผูประกอบโรคศิลปะ และ เครือขายระบบบริการสุขภาพ

ก2 21007xxxxM5136 สนับสนุนการดําเนินงานดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

2100734001700001 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ก1 21007xxxxM5135
สงเสริม สนับสนุน พัฒนา  ควบคุม กํากับสถานบริการสุขภาพภาครัฐ ภาคเอกชน สถาน

ประกอบการเพื่อสุขภาพ ผูประกอบโรคศิลปะ และ เครือขายระบบบริการสุขภาพ

2100734003000000 ประชาชนและชุมชนสามารถจัดการสุขภาพเพื่อการพึ่งตนเอง ก1 21007xxxxM5137
สงเสริม พัฒนา สนับสนุน อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ภาคีเครือขายในการ

จัดการสุขภาพชุมชน และพัฒนาความรอบรูดานสุขภาพและการสื่อสารสุขภาพประชาชน

2100734003500001
เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนองคกรเอกชนสาธารณประโยชนในการพัฒนา

สาธารณสุข
ก1 21007xxxxM5137

สงเสริม พัฒนา สนับสนุน อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ภาคีเครือขายในการ

จัดการสุขภาพชุมชน และพัฒนาความรอบรูดานสุขภาพและการสื่อสารสุขภาพประชาชน

ผ4 2100750019000000
โครงการยกระดับพัฒนาการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการ

ดําเนินงานของหนวยงานภาครัฐ
ก1 21007xxxxM5139 วิเคราะห สังเคราะห ขอมูลผลการดําเนินการ เสริมสรางความโปรงใส

2100717020700001 ก2 21007xxxxM5129
วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการคุมครองผูบริโภคดานระบบ

บริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การวิจัยพื้นฐาน)

2100717020700002 ก3 21007xxxxM5130
วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการคุมครองผูบริโภคดานระบบ

บริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การวิจัยประยุกต)

2100717020700003 ก1 21007xxxxM5131
การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม เพื่อแกไขปญหาหรือสรางความเขมแข็งดานระบบสุขภาพภาค

ประชาชนและพฤติกรรมสุขภาพ

ผ6 2100718021000000 โครงการพัฒนาและสงเสริมใหประเทศไทยเปนศูนยกลางสุขภาพนานาชาติ ก1 21007xxxxM5132
พัฒนาและสงเสริมสถานบริการสุขภาพ และสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ รองรับนโยบายการ

พัฒนาประเทศไทยใหเปนศูนยกลางสุขภาพนานาชาติ

ผ7 2100728025000000
โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพแบบบูรณาการ เพื่อ

สรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยงในวัยทํางาน
ก1 21007xxxxM5133 พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.)เฝาระวังสุขภาพกลุมวัยทํางาน

ผ8 2100737026000000
โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพแบบบูรณาการ เพื่อ

สรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยงในวัยผูสูงอายุ
ก1 21007xxxxM5138 พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) เฝาระวังสุขภาพกลุมวัยผูสูงอายุ

รหัสงบประมาณและรหัสกิจกรรมหลัก ป 2561

รหัสกิจกรรมหลัก

แผนงาน :  บุคลากรภาครัฐ (ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน)

แผนงาน :  พื้นฐานดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน

ผ2

2100734001000000

สถานบริการสุขภาพภาครัฐภาคเอกชน สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ และผู

ประกอบโรคศิลปะ ไดรับการสงเสริมสนับสนุน พัฒนาควบคุม กํากับ มีมาตรฐาน

ตามที่กฎหมายกําหนด และยกระดับคุณภาพบริการสูสากล

แผนงาน :  บูรณาการพัฒนาศักยภาพคนตามชวงวัย

แผนงาน :  บูรณาการสรางความเสมอภาคเพื่อรองรับสังคมผูสูงอายุ

ผ3

แผนงาน :  บูรณาการปองกัน ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ

แผนงาน : บูรณาการวิจัยและนวัตกรรม

ผ5 โครงการวิจัยและพัฒนาดานระบบบริการสุขภาพ

แผนงาน :  บูรณาการสรางรายไดจากการทองเที่ยวและบริการ
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แสดงโครงสรางการจัดทําและกําหนดรหัสแผนปฏิบัติการกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ (ระบบSMART61) เพื่อประกอบการเบิกจายงบประมาณ

 งบบุคลากร  งบดําเนินงาน

รหัส112

 งบลงทุน

รหัส116

 งบอุดหนุน

รหัส114

 รายจายอื่น

รหัส115

รวม

P01 : รายการบุคลากรภาครัฐ P011 : รายการบุคลากรภาครัฐ YYY - www - P011 - M5134 - nn 407,898,100 6,876,200 0 0 0 414,774,300

P021 : สงเสริม สนับสนุน พัฒนา  ควบคุม กํากับสถานบริการสุขภาพภาครัฐ ภาคเอกชน 

สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ ผูประกอบโรคศิลปะ และ เครือขายระบบบริการสุขภาพ

YYY - www - P021 - M5135 - nn 0 124,618,600 116,516,700 0 2,422,000 243,557,300

P022 : สนับสนุนการดําเนินงานดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร YYY - www - P022 - M5136 - nn 0 17,820,600 31,950,200 0 0 49,770,800

P03 : ประชาชนและชุมชนสามารถจัดการสุขภาพเพื่อการพึ่งตนเอง P031 : สงเสริม พัฒนา สนับสนุน อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) ภาคี

เครือขายในการจัดการสุขภาพชุมชน และพัฒนาความรอบรูดานสุขภาพและการสื่อสาร

สุขภาพประชาชนกลุมเปาหมาย

YYY - www - P031 - M5137 - nn 0 129,560,200 0 8,000,000 0 137,560,200

P04 : โครงการยกระดับพัฒนาการประเมินคุณธรรมและความโปรงใส

ในการดําเนินงานของหนวยงานภาครัฐ

P041 : วิเคราะห สังเคราะห ขอมูลผลการดําเนินการ เสริมสรางความโปรงใส YYY - www - P041 - M5139 - nn 0 933,100 0 0 0 933,100

P051 : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม เพื่อแกไขปญหาหรือสรางความเขมแข็งดานระบบ

สุขภาพภาคประชาชนและพฤติกรรมสุขภาพ

YYY - www - P051 - M5131 - nn 0 0 0 0 3,116,800 3,116,800

P052 : วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการคุมครอง

ผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การวิจัยพื้นฐาน)

YYY - www - P052 - M5129 - nn 0 0 0 0 2,081,000 2,081,000

P053 : วิจัยเพื่อสราง/สะสมองคความรูที่มีศักยภาพ สรางความเขมแข็งใหการคุมครอง

ผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน (การวิจัยประยุกต)

YYY - www - P053 - M5130 - nn 0 0 0 0 5,383,700 5,383,700

P06 : โครงการพัฒนาและสงเสริมใหประเทศไทยเปนศูนยกลางสุขภาพ

นานาชาติ

P061 : พัฒนาและสงเสริมสถานบริการสุขภาพ และสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ รองรับ

นโยบายการพัฒนาประเทศไทยใหเปนศูนยกลางสุขภาพนานาชาติ

YYY - www - P061 - M5132 - nn 0 6,852,100 0 0 0 6,852,100

P07 : โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพแบบบูรณา

การ เพื่อสรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยงในวัยทํางาน

P071 : พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.)เฝาระวังสุขภาพกลุม

วัยทํางาน

YYY - www - P071 - M5133 - nn 0 35,362,000 0 0 0 35,362,000

P08 : โครงการเสริมสรางความเขมแข็งตําบลจัดการสุขภาพแบบบูรณา

การ เพื่อสรางเสริมสุขภาพและลดพฤติกรรมเสี่ยงในวัยผูสูงอายุ

P081 : พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.) เฝาระวังสุขภาพกลุม

วัยผูสูงอายุ

YYY - www - P081 - M5138 - nn 0 23,049,300 0 0 0 23,049,300

407,898,100 345,072,100 148,466,900 8,000,000 13,003,500 922,440,600รวมงบประมาณป 2561 ทั้งสิ้น

P02 : สถานบริการสุขภาพภาครัฐ ภาคเอกชน สถานประกอบการเพื่อ

สุขภาพ และผูประกอบโรคศิลปะไดรับการสงเสริมสนับสนุน พัฒนา 

ควบคุม กํากับ มีมาตรฐานตามที่กฎหมายกําหนด และยกระดับคุณภาพ

บริการสสากล

P05 : โครงการวิจัยและพัฒนาดานระบบบริการสุขภาพ (การวิจัยและ

นวัตกรรมฯ)

รหัสแผนปฏิบัติการ  งบประมาณที่ไดรับป2561รหัสผลผลิต รหัสกิจกรรมหลัก
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กรมสนับสนุนบริการสุขภาพพิจารณากรอบวงเงินงบประมาณประจําป พ.ศ. 2561 ของหนวยงานในสังกัด

ประชุมฯ วันที่ 10-11 ตุลาคม 2560

งบดําเนินงานไดรับรวมทั้งสิ้น 345,072,100 บาท 345,072,100          

การจัดสรร คาใชจายประจํา (Fixcost) 

(ไดแก คาตอบแทนบุคลากร/คาจาง

เหมา/คาสาธารณูปโภค และอื่นๆ)

งบดําเนินงานตามภารกิจ 

(+งบบริหารจัดการอื่นๆ)

รวม %

หนวยงานสวนกลาง 65,391,620 105,146,780 170,538,400 49.42      

หนวยงานสวนภูมิภาค 38,264,550 49,299,580 87,564,130 25.38      

จัดสรรโดยโอนใหสสจ. (เบิกแทนกัน) 70,482,000 70,482,000 20.43      

กันไวสวนกลางเพื่อสนับสนุนภารกิจตามนโยบาย 57,500 16,430,070 16,487,570 4.78        

รวม 103,713,670 241,358,430 345,072,100 100.00    

% 30.06                                       69.94                             100.00                       

65,449,120                               
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แยกตามหนวยงานที่รับผิดชอบแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม                             -   345,072,100           

ปรับงบไดรับจัดสรร

งบ Fixcost 

(3กลุม)

งบบริหารจัดการ

(SML)

งบดําเนินงาน ใหหนวยเปนรอย

345,072,100 87,113,670 16,600,000 241,358,430 345,072,100

16,487,570 57,500 16,430,070 16,487,000

170,538,400 65,391,620 105,146,780 170,538,400

1 สํานักบริหาร (สบ.) *ใชจริงป60 รวมกอ. ICT ..... 4,000,000 2,711,960 1,288,040 4,000,000

2 กลุมแผนงาน สํานักบริหาร (กผ.) ..... 8,000,000 1,349,120 6,650,880 8,000,000

3 กลุมบริหารทรัพยากรบุคคล สํานักบริหาร (กบค.) ..... 7,126,000 833,400 6,292,600 7,126,000

4 กลุมอํานวยการ สํานักบริหาร (กอ.) ..... 25,000,000 20,220,400 4,779,600 25,000,000

5 กลุมเทคโนโลยีสารสนเทศ สํานักบริหาร (ICT) ..... 15,000,000 14,800,000 200,000 15,000,000

6 กลุมพัฒนาระบบบริหาร (กพร.) ..... 2,040,000 530,300 1,509,700 2,040,000

7 กลุมตรวจสอบภายใน (ตสน.) ..... 1,600,000 651,000 949,000 1,600,000

8 สํานักสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ (สพรศ.) ..... 18,800,000 4,610,520 14,189,480 18,800,000

9 กองสถานประกอบการเพื่อสุขภาพ (กสพส.) ..... 10,700,000 2,183,400 8,516,600 10,700,000

10 กองแบบแผน (บ.) ..... 13,000,000 3,687,000 9,313,000 13,000,000

11 กองวิศวกรรมการแพทย (วศ.) ..... 12,092,400 4,852,640 7,239,760 12,092,400

12 กองสนับสนุนสุขภาพภาคประชาชน (สช.) ..... 30,100,000 1,974,480 28,125,520 30,100,000

13 กองสุขศึกษา (ส.) ..... 8,100,000 616,000 7,484,000 8,100,000

14 กองสุขภาพระหวางประเทศ (กสป.) ..... 6,400,000 3,728,400 2,671,600 6,400,000

15 กองกฎหมาย (กม.) ..... 6,500,000 2,388,000 4,112,000 6,500,000

16 กลุมคุมครองจริยธรรม (คจ.) ..... 2,080,000 255,000 1,825,000 2,080,000

158,046,130 21,664,550 16,600,000 119,781,580 158,046,700

สบส.เขต/สถาบัน (รวม 17 หนวยงาน) 87,564,130 21,664,550 16,600,000 49,299,580 87,564,700

70,922,850 15,559,470 14,600,000 40,763,380 70,923,400

17 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 1 จ.เชียงใหม 10 8,304,590 2,253,500 1,400,000 4,651,090 8,304,600

18 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 2 จ.พิษณุโลก 10 4,535,820 1,213,000 1,000,000 2,322,820 4,535,900

19 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 3 จ.นครสวรรค 10 4,627,900 1,196,040 1,000,000 2,431,860 4,627,900

20 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 4 จ.นนทบุรี 10 5,147,470 664,000 1,200,000 3,283,470 5,147,500

21 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 5 จ.ราชบุรี 10 6,609,340 1,771,000 1,200,000 3,638,340 6,609,400

22 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 6 จ.ชลบุรี 10 5,758,850 934,680 1,200,000 3,624,170 5,758,900

23 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 7 จ.ขอนแกน 10 5,378,610 1,042,000 1,200,000 3,136,610 5,378,700

24 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 8 จ.อุดรธานี 10 6,408,350 1,391,600 1,400,000 3,616,750 6,408,400

25 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 9 จ.นครราชสีมา 10 6,617,830 1,607,500 1,400,000 3,610,330 6,617,900

26 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 10 จ.อุบลราชธานี 10 5,798,150 1,471,000 1,200,000 3,127,150 5,798,200

27 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 11 จ.สุราษฎรธานี 10 5,959,000 978,350 1,200,000 3,780,650 5,959,000

28 สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 12 จ.สงขลา 10 5,776,940 1,036,800 1,200,000 3,540,140 5,777,000

16,641,280 6,105,080 2,000,000 8,536,200 16,641,300

29 สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพภาคเหนือ จังหวัดนครสวรรค 3 3,492,200 698,000 400,000 2,394,200 3,492,200

30 สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพภาคกลาง จังหวัดชลบุรี 2 3,778,680 1,203,680 400,000 2,175,000 3,778,700

31 สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จังหวัดขอนแกน 2 3,613,000 746,000 400,000 2,467,000 3,613,000

32 สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพภาคใต จังหวัดนครศรีธรรมราช 2 3,234,000 1,795,000 400,000 1,039,000 3,234,000

33 สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพชายแดนภาคใต จังหวัดยะลา 2 2,523,400 1,662,400 400,000 461,000 2,523,400

70,482,000 0 0 70,482,000 70,482,000

1 สนับสนุนการดําเนินงานสุขภาพภาคประชาชน ปงบประมาณ 2561 1 65,295,000 65,295,000 65,295,000

2 สนับสนุนการดําเนินงานคุมครองผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพปงบประมาณ 2561 : ภารกิจดาน

สถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ

1 4,087,000 4,087,000 4,087,000

3 สนับสนุนการดําเนินงานคุมครองผูบริโภคดานระบบบริการสุขภาพปงบประมาณ 2561 : ภารกิจดาน

สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ

1 1,100,000 1,100,000 1,100,000

สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 1 - เขต 12

สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพ 5 แหง

โอนใหสํานักงานสาธารณสุขจังหวัด สป. (เบิกแทนกัน)

กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

กันไวเปนงบนโยบายฯ

สวนกลาง : หนวยงานในสังกัดรวม 16 หนวยงาน

สวนภูมิภาค : สบส.เขต/สถาบัน (รวม 17 หนวยงาน) / สสจ.

ขอมูลแผนปฏิบัติการกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ปงบประมาณ พ .ศ.2561

หนวยงาน

โครงการ/

กิจกรรม

ไดรับจัดสรร

รวมทั้งสิ้น

แยกเปน
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ผูบริหารกรมสนับสนุนบริการสุขภาพพิจารณากรอบวงเงินงบประมาณประจําป พ .ศ. 2561 ของหนวยงานในสังกัด   Final

สํานักงานสนับสนุนบริการสุขภาพ เขต 1 - เขต 12

กผ.

ส. บ. วศ. คก.สุขศาลาฯ

15,559,470    14,600,000    3,859,500   6,774,000   8,014,760   2,688,000   2,688,000   12,153,120   640,000     1,428,000  2,518,000  70,922,850  

1       สบส.1 2,253,500      1,400,000     369,200      764,000      884,270               306,000          306,000 1,347,120     200,000     149,000     325,500     8,304,590    

2       สบส.2 1,213,000      1,000,000     269,800      379,000      418,610               141,000          141,000 683,160        120,000     95,000       75,250       4,535,820    

3       สบส.3 1,196,040      1,000,000     264,500      428,000      516,590               162,000          162,000 749,520        95,000       54,250       4,627,900    

4       สบส.4 664,000         1,200,000     348,900      547,000      613,330               213,000          213,000 1,053,240     149,000     146,000     5,147,470    

5       สบส.5 1,771,000      1,200,000     325,500      484,000      654,750               198,000          198,000 1,005,840     200,000     149,000     423,250     6,609,340    

6       สบส.6 934,680         1,200,000     294,300      561,000      698,170               219,000          219,000 1,072,200     149,000     411,500     5,758,850    

7       สบส.7 1,042,000      1,200,000     336,500      589,000      672,570               231,000          231,000 920,040        77,000       79,500       5,378,610    

8       สบส.8 1,391,600      1,400,000     331,700      659,000      715,670      264,000          264,000          1,166,880     131,000     84,500       6,408,350    

9       สบส.9 1,607,500      1,400,000     363,300      666,000      767,210      267,000          267,000          1,081,320     77,000       121,500     6,617,830    

10     สบส.10 1,471,000      1,200,000     325,900      540,000      641,570      213,000          213,000          910,680        95,000       188,000     5,798,150    

11     สบส.11 978,350         1,200,000     307,900      568,000      730,710      240,000          240,000          1,091,040     131,000     472,000     5,959,000    

12     สบส.12 1,036,800      1,200,000     322,000      589,000      701,310      234,000          234,000          1,072,080     120,000     131,000     136,750     5,776,940    

งบโอน

ลงเขต61สช ส. วศ. บูรณาการมาตรฐานกรมสบส. (3 ดาน)

ลําดับ สบส.

เขต1-12 กสพส.สพรศ.

รวมสบส.เขต1-12

จัดสรรตามภารกิจของหนวยงานหลักคาใชจายประจํา

(Fixcost)

งบบริหาร

จัดการสํานักงาน

(S M L)
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ผูบริหารกรมสนับสนุนบริการสุขภาพพิจารณากรอบวงเงินงบประมาณประจําป พ .ศ. 2561 ของหนวยงานในสังกัด   Final

สถาบันพัฒนานวัตกรรมดานระบบบริการสุขภาพฯ 5 แหง

6,105,080                2,000,000                8,048,000                     488,200                    16,641,280                

1  พนส.1นว 698,000                    400,000                  1,906,000                      488,200                     3,492,200                 

2  พนส.2ชบ 1,203,680                 400,000                  2,175,000                      3,778,680                 

3  พนส.3ขก 746,000                    400,000                  2,467,000                      3,613,000                 

4  พนส.4นศ 1,795,000                 400,000                  1,039,000                      3,234,000                 

5  พนส.5ยล 1,662,400                 400,000                  461,000                         2,523,400                 

งบโอน

ลงเขต61สนับสนุนการดําเนินงาน

สุขภาพภาคประชาชน

งานพัฒนาสถาบันฯ

รวมพนส.1-5

ลําดับ พนส. จัดสรรตามภารกิจของหนวยงานหลักคาใชจายประจํา

(Fixcost)

งบบริหารจัดการ

สํานักงาน

(S M L)
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 คาเชาบาน  สมทบ

ประกันสังค

มใหกับพรก.

คาตอบ

แทน

เงิน

เต็มขั้น

คาตอบแทน

จัดหารถ

คาตอบแทน

กําลังคน

คาตอบแท

นชาย

แดนใต

 รวมFixcost1  *คาจาง

ลูกจาง

(203อัตรา)

 คาเชา/จาง

เหมา(ตอเนื่อง)

 รวม

Fixcost2

 คาไฟฟา  คา

น้ําประปา

 คาโทรศัพท  คาไปรษณีย  คาบริการ

สื่อสาร/

โทรคมนาคม

 รวม

Fixcost3

 รวม

Fixcost3

(ปรับลด

20%)

2,304,840  863,100   -    1,296,000 612,000   30,000  5,105,940   22,003,680  20,658,880  42,662,560  11,004,000  356,400  1,986,200  1,957,000  3,387,900  18,691,500  4,273,520 65,391,620  

 1  สบ.        90,000      81,000 120,000    291,000     1,966,080             140,000     2,106,080 -                       -   393,600     -           -                  393,600     314,880     2,711,960

 2  กผ.       168,000      54,000 222,000     1,064,400     -                  1,064,400 -             -         78,400       -           -                    78,400       62,720     1,349,120

 3  กบค.       114,000      45,000 159,000     660,000       -                    660,000 -             -         18,000       -           -                    18,000       14,400       833,400

 4  กอ        96,000      27,000 1,296,000  1,419,000   2,395,200     5,796,000         8,191,200 9,600,000     240,000   270,200     500,000     -              10,610,200   20,220,400

 5  ICT        42,000      18,000 60,000       540,000       11,336,080      11,876,080 -             -         192,000     -           3,387,900       3,579,900  2,863,920   14,800,000

 6  กพร.        42,000      44,300 86,300       420,000                      -         420,000 -                       -   24,000       -           -                    24,000       530,300

 7  ตสน.        96,000      27,000 123,000     492,000                      -         492,000 -                       -   36,000       -           -                    36,000       651,000

 8  สพรส.       258,000      63,000 492,000    813,000     3,259,920     -                  3,259,920 -             -         168,000     504,000     -                  672,000     537,600     4,610,520

 9  กสพส       210,000      45,000 255,000     1,832,400     -                  1,832,400 -             -         60,000       60,000       -                  120,000       96,000     2,183,400

 10  บ.       289,200      54,000 30,000   373,200     2,284,800     645,000            2,929,800 -             -         120,000     360,000     -                  480,000     384,000     3,687,000

 11  วศ.       264,840      98,800 363,640     388,800       2,609,800         2,998,600 1,200,000     74,400     168,000     48,000       -                1,490,400     4,852,640

 12  สช.       210,000      54,000 264,000     1,218,480     -                  1,218,480 -             -         192,000     300,000     -                  492,000     1,974,480

 13  ส.       156,000      45,000 201,000     -             -                            -   198,000       42,000     110,000     65,000       -                  415,000       616,000

 14  กสป.        70,800      90,000 160,800     3,429,600     -                  3,429,600 6,000          -         72,000       60,000       -                  138,000     3,728,400

 15  กม.       162,000      90,000 252,000     1,872,000     132,000            2,004,000 -             -         72,000       60,000       -                  132,000     2,388,000

 16  คจ        36,000      27,000 63,000       180,000       -                    180,000 -             -         12,000       -           -                    12,000       255,000

รวม16หนวยงาน

แผนการจัดสรรงบประมาณป 2561 กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ : คาใชจายประจํา (Fixcost)

สวนกลาง : หนวยงานในสังกัดรวม 16 หนวยงาน

หนวยงาน P011 คาตอบแทนตามสิทธิ์ (Fixcost1) รายการคาจาง/คาเชา (Fixcost2) คาสาธารณูปโภค (Fixcost3)  รวม

3Fixcost
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สบส.เขต/สถาบัน (รวม 17 หนวยงาน) 

 คาเชาบาน  สมทบ

ประกันสังคม

ใหกับพรก.

คาตอบแทน

ชายแดนใต

 รวมFixcost1  *คาจางลูกจาง

(203อัตรา)

 คาเชา/จาง

เหมา(ตอเนื่อง)

 รวม

Fixcost2

 คาไฟฟา  คา

น้ําประปา

 คาโทรศัพท  คาไปรษณีย  คาบริการ

สื่อสาร/

โทรคมนาคม

 รวม

Fixcost3

1,805,950    441,000     162,000   2,408,950   9,300,600      1,659,360    10,959,960       5,512,240   781,000   1,287,800  654,600   60,000       8,295,640   21,664,550  

1,715,950    423,000     -          2,138,950   7,848,600      433,680       8,282,280        3,248,240   401,200   1,008,200  480,600   -            5,138,240   15,559,470  

 17  สบส.1        183,600        54,000 237,600      1,396,800       -                      1,396,800 360,000      42,000      150,000      67,100     -                  619,100     2,253,500

 18  สบส.2        350,000        18,000 368,000      489,000         -                         489,000 200,000      42,000      84,000       30,000     -                  356,000     1,213,000

 19  สบส.3          72,000        45,000 117,000      486,000         -                         486,000 378,240      16,800      138,000      60,000     -                  593,040     1,196,040

 20  สบส.4          36,000        27,000 63,000       408,000         72,000                    480,000 -             -           90,000       31,000     -                  121,000        664,000

 21  สบส.5        234,000        27,000 261,000      978,000         -                         978,000 360,000      12,000      120,000      40,000     -                  532,000     1,771,000

 22  สบส.6          36,000        27,000 63,000       432,000         121,680                   553,680 180,000      36,000      78,000       24,000     -                  318,000        934,680

 23  สบส.7          36,000        54,000 90,000       612,000         -                         612,000 180,000      60,000      50,000       50,000     -                  340,000     1,042,000

 24  สบส.8          36,000        18,000 54,000       753,600         -                         753,600 424,000      80,000      50,000       30,000     -                  584,000     1,391,600

 25  สบส.9          84,000        36,000 120,000      840,000         -                         840,000 410,000      53,000      120,000      64,500     -                  647,500     1,607,500

 26  สบส.10        351,600        63,000 414,600      586,800         -                         586,800 348,000      7,800        77,800       36,000     -                  469,600     1,471,000

 27  สบส.11          32,750        18,000 50,750       480,000         240,000                   720,000 120,000      21,600      36,000       30,000     -                  207,600        978,350

 28  สบส.12        264,000        36,000 300,000      386,400         -                         386,400 288,000      30,000      14,400       18,000     -                  350,400     1,036,800

90,000        18,000      162,000   270,000      1,452,000      1,225,680    2,677,680        2,264,000   379,800   279,600     174,000   60,000       3,157,400   6,105,080    

 29  พนส.1นว          48,000               -   48,000       -                                -   500,000      60,000      60,000       30,000     -                  650,000        698,000

 30  พนส.2ชบ                -                 -   -            432,000         25,680                    457,680 500,000      144,000    60,000       42,000     -                  746,000     1,203,680

 31  พนส.3ขก                -                 -   -            -                                -   500,000      144,000    60,000       42,000     -                  746,000        746,000

 32  พนส.4นศ          42,000          9,000 51,000       1,020,000       -                      1,020,000 500,000      30,000      84,000       50,000     60,000             724,000     1,795,000

 33  พนส.5ยล                -            9,000 162,000    171,000      -                1,200,000             1,200,000 264,000      1,800        15,600       10,000     -                  291,400     1,662,400

รวม17หนวยงาน

รวมสบส.1-12

รวมพนส.1-5

แผนการจัดสรรงบประมาณป 2561 กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ : คาใชจายประจํา (Fixcost)

หนวยงาน P011 คาตอบแทนตามสิทธิ์ (Fixcost1) รายการคาจาง/คาเชา (Fixcost2) คาสาธารณูปโภค (Fixcost3)  รวม

3Fixcost
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